



24/Jun/2015
PAG # 1

REHABILITACION DE LOSA DE CONCRETO EN PUENTE SOBRE DREN PRINCIPAL HACIA CAMINO PLAYA SAN JUAN, SINDICATURA HIGUERA DE ZARAGOZA, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
I	PUENTE SOBRE DREN PRINCIPAL HACIA CAMINO PLAYA SAN JUAN				
A	PUENTE SOBRE DREN PRINCIPAL HACIA CAMINO PLAYA SAN JUAN				
B-1	LOSA DE CONCRETO DE 20 CMS DE ESPESOR Y DENTELLON				
A-1	TRAZO, NIVELACIÓN Y LIMPIEZA DEL TERRENO ESTABLECIENDO EJES Y NIVELETAS DE REFERENCIA, INCLUYE: EQUIPO DE TOPOGRAFÍA, MATERIALES DE REFERENCIA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO DE ACUERDO A PLANOS Y ESPECIFICACIONES DE CONSTRUCCIÓN. Total: ** TRES MIL TREINTA Y UN PESOS 88/100 M.N. **	M2	154.53	\$ 19.62	\$ 3,031.88
A-2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CIMBRA PARA ESTRUCTURAS DE CONCRETO. INCLUYE: SUMINISTRO, HABILITADO, CIMBRA, DESCIMBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO DE ACUERDO A PLANOS Y ESPECIFICACIONES DE CONSTRUCCIÓN. Total: ** DIEZ MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 06/100 M.N. **	M2	48.12	\$ 212.47	\$ 10,224.06
A-3	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE ACERO FY= 4200 EN ESTRUCTURAS DE CONCRETO. INCLUYE: HABILITADO, ARMADO, DESPERDICIOS, GANCHOS, TRASLAPES, ALAMBRE RECOCIDO No. 18, FLETES, ACARREOS, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO DE ACUERDO A PLANOS Y ESPECIFICACIONES DE CONSTRUCCIÓN. Total: ** OCHENTA Y UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 48/100 M.N. **	TON	2.99	\$ 27,403.84	\$ 81,937.48
A-4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONCRETO Fc= 300 KG/CM2 CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL Y ACELERANTE ALTO FRAGUADO AL TERCER DIA EN ESTRUCTURAS DE CONCRETO ARMADO. INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO DE ACUERDO A PLANOS Y ESPECIFICACIONES DE CONSTRUCCIÓN. Total: ** CIENTO CUARENTA Y TRES MIL NOVENTA Y TRES PESOS 61/100 M.N. **	M3	33.34	\$ 4,291.95	\$ 143,093.61
Total de LOSA DE CONCRETO DE 20 CMS DE ESPESOR Y DENTELLON					\$ 238,287.03

ELABORO:

INC. RAMIRO JESUS GOTA GASTELUM
REPRESENTANTE LEGAL

24/Jun/2015
PAG # 2

REHABILITACION DE LOSA DE CONCRETO EN PUENTE SOBRE DREN PRINCIPAL HACIA CAMINO PLAYA SAN JUAN, SINDICATURA HIGUERA DE ZARAGOZA, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
B-2	TERRACERIAS				
B-1	ADQUISICION EN BANCO DE MATERIAL CALIDAD BASE, INCLUYE CARGA Y ACARREO A OBRA Total: ** DOS MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO PESOS 07/100 M.N. **	M3	2.90	\$ 1,008.30	\$ 2,924.07
B-2	OPERACION DE MEZCLADO TENDIDO Y COMPACTACION DE LA CONSTRUCCION DE BASE CUANDO SE EMPLEE UN MATERIAL PETREO COMPACTADO AL 95% Total: ** TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 18/100 M.N. **	M3	2.90	\$ 116.27	\$ 337.18
Total de TERRACERIAS					\$ 3,261.25
Total de PUENTE SOBRE DREN PRINCIPAL HACIA CAMINO PLAYA SAN JUAN					\$ 241,548.28
Total de PUENTE SOBRE DREN PRINCIPAL HACIA CAMINO PLAYA SAN JUAN					\$ 241,548.28
Subtotal de Presupuesto					\$ 241,548.28
					IVA 16% \$ 38,647.72
					Total \$ 280,196.00

ELABORO:

ING. RAMIRO JESUS COTA GASTELUM
REPRESENTANTE LEGAL